SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Edição Extra Nº 84 João Pessoa - Segunda-feira, 22 de Julho de 2019 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Termo de Ratificação e Adjudicação Nº Inexigibilidade nº 12/2019
João Pessoa, 19 de Julho de 2019
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
12/2019

RATIFICO a Inexigibilidade nº 12/2019, referente à Contratação do
serviço de conserto de placa de entrada e saída de sinais de TV do
equipamento ‘encoder’, com base no artigo 25, II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações e ADJUDICO o seu objeto à empresa HITACHI
KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS S/A, CNPJ n°
19.690.445/0001-79, com proposta no valor global de R$ 2.220,00 (dois
mil duzentos e vinte reais), juntada aos autos do processo licitatório nº
531/2019. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 19 de julho de 2019.

João Carvalho da Costa Sobrinho
Presidente da CMJP

Extrato de Contrato Inexigibilidade nº 09/2019
João Pessoa, 22 de Julho de 2019
EXTRATO DE CONTRATO N° 19/2019
INEXIGIBILIDADE nº 09/2019

Objeto: Contratação de artista plástico para confecção de telas que
deverão ser produzidas para atender as necessidades da Câmara
Municipal de João Pessoa/PB. Fundamento Legal: Art. 65 da Lei n°
8.666/1993 e alterações posteriores. Processo: 406/2019. Partes: Câmara
Municipal de João Pessoa e a profissional DIONE VASCONCELOS LIMA
E SILVA. Vigência: 5 (cinco) meses, após a assinatura do contrato. Valor
Total: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). Dotação
Orçamentária: 01.122.5279.2471 – ADMINISTRAÇÃO GERAL DA
CÂMARA; 33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – PF. Data da
assinatura: 19/07/2019.

João Pessoa, 22 de julho de 2019.

ATOS DO PRESIDENTE DA CPL
Aviso de Licitação Nº Pregão Presencial nº 04/2019
João Pessoa, 22 de Julho de 2019
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 04/2019

A Câmara Municipal de João Pessoa – PB, através de seu pregoeiro,
torna público que realizará no dia 1 de agosto de 2019, às 09:00 horas,

licitação na modalidade Pregão Presencial nº 04/2019, de acordo com a
Lei nº 10.520/02 e demais normas correlatas à modalidade, objetivando
a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
terceirizados, de natureza contínua, de apoio administrativo, limpeza,
portaria, conservação predial e serviços elétricos, com fornecimento de
mão de obra uniformizada, para atender as necessidades da Câmara
Municipal de João Pessoa - Paraíba, conforme especificações contidas
no instrumento convocatório. Os interessados poderão adquirir o edital
no site https://www.joaopessoa.pb.leg.br/transparencia/licitacoes, ou
presencialmente, mediante cópia digital. Eventuais dúvidas podem,
ainda, serem dirimidas através do telefone (83) 3218-6302, das 08:00 as
14:00 horas – Comissão Permanente de Licitação.

João Pessoa, 22 de julho de 2019.

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 84 - Segunda-feira, 22 de Julho de 2019 Extrato de Contrato Inexigibilidade nº 09/20192/4

Scanned by CamScanner

SCMJP Edição Extra Nº 84 - Segunda-feira, 22 de Julho de 2019 Aviso de Licitação Nº Pregão Presencial nº 04/20193/4

Scanned by CamScanner

SCMJP Edição Extra Nº 84 - Segunda-feira, 22 de Julho de 2019 Termo de Ratificação e Adjudicação Nº Inexigibilidade nº 12/20194/4